EÍMC/^ fv.iUl/; S

GAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

INDICAÇÃO n° 1509/2019

Súmula: Solicita providências do
Executivo junto a Secretaria de
Infraestrutura - Sr. Ramon Medrano de

Almada, para que realize a limpeza do
terreno de domínio público localizado na
Rua José Bonifácio de Oliveira, (Rua
sem Saida), altura do n° 08/09 - Jardim
Santo Américo, neste município.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja
oficiado ao Excelentíssimo Igor Soares Prefeito Municipal, junto a
Secretaria de Infraestrutura, para que realize a limpeza do terreno de
domínio público localizado na Rua José Bonifácio de Oliveira, (Rua sem
Saída), altura do n° 08/09 - Jardim Santo Américo, neste município.

2 8 MAI

Prooiclc-n

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras.

o 7

Atendendo as reinvindicações da comunidade, soli
limpeza e manutenção da área em questão. O pedido visa à obtenção de
adequadas condições de salubridade, higiene, limpeza e conforto aos
usuários do bairro, visto que a rua é usada como descarte de lixos e
entulhos que colaboram com a proliferação de insetos e animais
peçonhentos, fato que vem causando transtornos aos moradores do
bairro. Foto anexa.

Salientamos ainda a necessidade de colocação de uma placa
"Proibido Jogar Lixo", para coibir a pratica do descarte de entulhos.

Conhecendo o trabalho sério e competente desenvolvido por
Vossa Senhoria frente a essa respeitável Secretaria de Infraestrutura,
peço que verifique a possibilidade com urgência

Sala das Sessões semvindo Moreira Nery, 21 de maio de 2019.

inder

(Bròxão C
Vereador

Jlua Am ^i«-€ordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - Itapevi -SP - CEP. 06694-090

Fone', (II) 4I4I-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

t

-mt.*

<T

ÍÉ!